Modificase el artículo 1º de la Ordenanza Municipal Nº 5113/21, el que 
quedará redactado de la siguiente manera: 

“ARTICULO 1º: Toda compra, enajenación, obra, trabajo, suministro, locación, 
arrendamiento y contrato en general que importe una erogación que exceda la suma de 
Pesos cinco millones setecientos cincuenta mil ($5.750.000), se efectuará mediante 
LICITACIÓN PÚBLICA.” 

ARTICULO 2º: Modificase el artículo 3º el Ordenanza Municipal Nº 5113/21, el que 
quedará redactado de la siguiente manera: 

“ARTICULO 3º: El régimen de contrataciones y adquisiciones para toda compra que

[...]

por el Departamento Ejecutivo Municipal” 

ARTICULO 3º: Modificase el Artículo 4º de la Ordenanza Municipal Nº 5113/21, el que 
quedará redactado de la siguiente manera: 

“ARTICULO 4º: Toda compra o locación de servicios que importe una erogación entre 
pesos cuatro millones uno ($4.000.001) y pesos cinco millones setecientos cincuenta mil 
($5.750.000) se efectuará mediante LICITACIÓN PRIVADA, en base a las normas de los 
artículos siguientes”. 

ARTICULO 4º: Modificase el Artículo 9º de la Ordenanza Municipal Nº 5113/21, el que 
quedará redactado de la siguiente manera: 

“ARTICULO 9º: Fíjense los siguientes montos del régimen de contrataciones para toda 
compra, enajenación, obra, trabajo, suministro, locación y arrendamiento que no exceda 
el monto de pesos cuatro millones ($ 4.000.000).- 

a) Compra Directa: PESOS QUINCE MIL ($ 15.000). 
b) Informe de Precios: de QUINCE MIL UNO a CIENTO SESENTA MIL ($15.001 a 
$160.000).  
c) Concurso de Precios: de CIENTO SESENTA MIL UNO a CUATRO MILLONES 
($160.001 a $4.000.000). 

Todos deberán tener la autorización del Secretario de Finanzas y Administración, 
excepto para los que se encuadren en el inc. a, los cuales deberán autorizarse con firma 
del Director y/o Secretario del área.“ 

ARTICULO 5º: Modificase el Artículo 10º de la Ordenanza Municipal Nº 5113/21, el que